
 
 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

 
Proposta n. ____ del __/__/____    
 
STRUTTURA PROPONENTE:   
PATRIMONIALE  
AVV.ROBERTO DI GENNARO  

 
 
OGGETTO: Determinazione Dirigenziale 

 
Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Ruolo Soggetto

L’estensore 
Sig./Sig.ra  
Maria Rita Manconi

Il Responsabile del 
Procedimento Avv.Roberto di Gennaro

 
La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute  

 
 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 
10/2006 e ss.mm.ii. 

 

 

 

 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI OLBIA

 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE    N° ____ DEL  __/__/____

Proposta n. ____ del __/__/____     

STRUTTURA PROPONENTE:   SERVIZIO PROVVEDITORATO E AMMINISTRAZIONE 

Determinazione Dirigenziale N.1006 del 12/09/2017.parziale rettifica.

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Soggetto  Firma Digitale

Maria Rita Manconi  

Avv.Roberto di Gennaro  

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 

SI [X ]                         NO [ ] 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 

SI [ ]                         NO [X ] 

 
 
 
 
 

Pagina  1 di 4 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA  
OLBIA   

N° ____ DEL  __/__/____ 

PROVVEDITORATO E AMMINISTRAZIONE 

N.1006 del 12/09/2017.parziale rettifica.  

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Firma Digitale  

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 

mmunduleddu
Font monospazio
3124          07 11 2017

mmunduleddu
Font monospazio
3447       06 11 2017



 
 
 

Pagina  2 di 4 

 
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO   

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n.136  del 136 del 29/12/2016 di nomina del dott. 
Direttore dell’Area Socio Sanitaria  di Olbia; 

VISTO il provvedimento del Direttore Generale 11 del 18/01/2017 di attribuzione delle funzioni 
dirigenziali; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013 , n. 33 e s.m.i. di (Riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico  e gli obblighi di pubblicita', trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche  amministrazioni,  (G.U. n.80 del 
05/04/2013), in materia di trattamento dei dati personali; 

PREMESSO CHE  
 

- con  determinazione  Dirigenziale Servizio Provveditorato e Amministrazione patrimoniale n.1006 
del 12/09//2017 è stata aggiudicata  la fornitura dispositivi medici da somministrazione, prelievo e 
raccolta ( CND A01 ) per un importo di € 60.644,56 Iva inclusa  ; 
 
 - che per mero errore materiale non è stata quantificata l’IVA  al 22% per un importo annuo di € 
13.187,80 sui dispositivi medici  e non è stata creata la sub su un  canone annuo (lotto 21) per 
€854,00 IVA inclusa  
- così’ come di seguito dettagliato: 
  importo netto I.V.A.  i.v.a. 22% totale iva inclusa 
dispositivi(AUT. UA2_FARM )  €            59.944,56   €   13.187,80   €          73.132,36  
canone (AUT.UA2_ACQ)  €                 700,00   €        154,00   €              854,00  
importo netto I.V.A.   €            60.644,56   €   13.341,80   €          73.986,36  
 

 
RITENUTO 

necessario provvedere alla rettifica del mero errore materiale  dando atto che tutte le altre parti 
della Deliberazione  citata in premessa sono confermate e che si provvederà all'incremento della 
sub autorizzazione riguardante l’I.V.A sui dispositivi medici per € 13.187,80 tramite il sistema atti; 
mentre per la sub autorizzazione riguardante  i canoni  per € 854,00 si interverrà manualmente; 
     
VISTI    
 
 il D. Lgs. 50/2016; 
 la L.R. 17/2016; 
 il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 la L. R. 28 luglio 2006, n. 10; 
 la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni. 

 



 
 
 

Pagina  3 di 4 

 
DETERMINA 

 
 

-  Di rettificare l’importo relativo all’aggiudicazione della determinazione menzionata in premessa per 
un importo  totale Iva inclusa €  73.986,36  e non di €   60.644,56 I.V.A. inclusa  come indicato 
nell'atto suddetto e  che la sub autorizzazione verrà generata  per la differenza  pari ad  € 
13.187,80;  
di dare atto che per la sub autorizzazione riguardante  i canoni  per € 854,00 IVA inclusa si 
interverrà manualmente  ; 
  

- Di dare atto che  tutte le altre parti della Determinazione  citata in premessa sono confermate;  
 
- DI STABILIRE  che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in € 13.187,80 

(importo IVA 22%) sui dispositivi ed € 854,00 Iva inclusa canoni  verrà registrato parte sul bilancio 
dell’esercizio 2017 e parte sul bilancio dell’esercizio 2018 e verrà finanziato come di seguito 
rappresentato: 

 
-  

 
DI COMUNICARE che il Servizio  Farmacia Ospedaliera è responsabile dell’esecuzione del 
contratto per i dispositivi ; che competente per gli ulteriori adempimenti procedimentali inerenti la 
procedura di aggiudicazione fino alla stipulazione del contratto è il Servizio Provveditorato e 
Amministrazione Patrimoniale; 
 

DI TRASMETTERE copia del presente atto  al Servizio Contabilità e Bilancio ed all’Area     
Programmazione, Controllo e Committenza  per gli adempimenti di competenza e al Servizio Affari 
Generali per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’ASSL di  Olbia 
 
  

 
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

Avv. Roberto Di Gennaro 

 
 
Proposta 138 MMR 

ANNO UFF 
AUTORIZZ. MACRO NUMERO 

CONTO DESCRIZIONE IMPORTO(IVA 
INCL.) 

2017 UA2_FARM 1 A501010603 
 

Acquisti di altri dispositivi 
medici 

 
€     3.296,95  

 

2017 UA2_ACQ 1 A508020104 Canoni di noleggio per 
attrezzature sanitarie 

€ 
213,50  

 

2017 UA2_FARM 1 A501010603 
 

Acquisti di altri dispositivi 
medici 

 
€ 9.890,85 

 
 

2017 UA2_ACQ 1 A508020104 Canoni di noleggio per 
attrezzature sanitarie €        640,50 

 



 
 
 

Pagina  4 di 4 

 ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE  

1) nota prot. n. ______ del __/__/____ del Direttore/Responsabile della SS/SC________. 

2) _____________________________________________________________________. 

 

 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE  

1) nota prot. n. ______ del __/__/____ del Direttore/Responsabile della SS/SC________. 

2) _____________________________________________________________________.  

 
 
 
 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 
dell’ASSL di……. dal __/__/____ al __/__/____ 
 

Il Direttore del Servizio Affari Generali e  Legali 

Dott. / Dott.ssa ________________    
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

mmunduleddu
Font monospazio
Olbia      07 11 2017     22 11 2017


		2017-11-06T10:38:54+0100
	MANCONI MARIA RITA


		2017-11-07T16:56:46+0100
	PIRAS CINZIA ISABELLA PAOLA




